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aerzteblatt.de-Newsletter

NEWSLETTER ADVERTISING
Die folgenden, über aerzteblatt.de abonnierbaren Newsletter, können für die Platzierung eines Banners oder eines Advertorial-Teasers gebucht werden:

Newsletter Erscheinungsweise Öffnungsraten

Newsletter

Anzahl der 

Banner im 

Newsletter

Ø Artikel je 

Newsletter

Abonnenten-

zahl*

Platzierung der Banner TKP

Preis je 1.000 

Abonnenten

Preis je Banner

Aerzteblatt.de-Nachrichtendienst* täglich Montag - Freitag 39% max. 4 43 21.900 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 110,- € TKP               2.409,00 € 

ePaper-Benachrichtigung/ WebApp* 44 x Jahr/Freitags 43% max. 4 16 35.000 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 110,- € TKP               3.850,00 € 

Diabetologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 37% max. 4 8 4.500 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP                  787,50 € 

Kardiologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 42% max. 4 12 13.400 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP               2.345,00 € 

Neurologie-Newsletter* 1. + 3. Samstag im Monat 39% max. 4 11 10.700 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP               1.872,50 € 

Onkologie-Newsletter* 1. + 3. Samstag im Monat 37% max. 4 17 8.100 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP               1.417,50 € 

Pneumologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 35% max. 4 12 9.300 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP               1.627,50 € 

Urologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 35% max. 4 6 5.100 1. Bannerplatz (nach der 3. Nachricht) 175,- € TKP                  892,50 € 

Newsletter Erscheinungsweise Öffnungsraten

Newsletter

Anzahl der 

Banner im 

Newsletter

Ø Artikel je 

Newsletter

Abonnenten-

zahl*

Platzierung der Banner TKP

Preis je 1.000 

Abonnenten

Preis je Banner

Aerzteblatt.de-Nachrichtendienst* täglich Montag - Freitag 39% max. 4 43 21.900
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
95,- € TKP               2.080,50 € 

ePaper-Benachrichtigung/ WebApp* 44 x Jahr/Freitags 43% max. 4 16 35.000
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
95,- € TKP               3.325,00 € 

Diabetologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 37% max. 4 8 4.500
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP                  697,50 € 

Kardiologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 42% max. 4 12 13.400
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP               2.077,00 € 

Neurologie-Newsletter* 1. + 3. Samstag im Monat 39% max. 4 11 10.700
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP               1.658,50 € 

Onkologie-Newsletter* 1. + 3. Samstag im Monat 37% max. 4 17 8.100
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP               1.255,50 € 

Pneumologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 35% max. 4 12 9.300
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP               1.441,50 € 

Urologie-Newsletter* 1. Samstag im Monat 35% max. 4 6 5.100
2./3./4. Bannerplatz 

(nach der 6./9./12. Nachricht)
155,- € TKP                  790,50 € 

BANNERFORMATE

Banner

Ø-CTOR der Banner

Newsletter Advertorial Teaser

e-Paper-Ankündigung 0,73

Diabetologie-Newsletter 2,07

Kardiologie-Newsletter 0,68

Neurologie-Newsletter 0,94

Onkologie-Newsletter 0,80

Pneumologie-Newsletter 1,06

Urologie-Newsletter 0,59

Stand: 1. Mai 2021

KONTAKT FÜR WEITERE INFORMATIONEN

Nicole Ohmann

Telefon +49 (0) 2234 7011 - 307

ohmann@aerzteverlag.de

Content Breaking Ad

Advertorial -Teaser

Medium Rectangle

* Nur Ärzte, HWG-konforme Auslieferung

Gesamtabonnentenzahl auf Anfrage.

Max. Dateigröße

99 kb

99 kb

Content Breaking Ad

0,31

Medium Rectangle

0,16

Größe (BxH)

300 x 250 Pixel

600 x 150 Pixel

600 x 150 Pixel:

- 300 Zeichen gesamt (inkl. Überschrift & Leerzeichen)

- 1 Bild (180x92 Pixel, Querformat)

99 kb

0,26

 -

1,37

0,41

0,22

0,22

0,26

 -

 -

0,34

0,45

0,24
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